平成 25 年 12 月 2 日

各  位

神 奈 川 県 川 崎 市 高 津 区 坂 戸 3 - 2 - 1

オンコセラピー・サイエンス株式会社

代表取締役社長 角田 卓也

（コード番号 4564 東証マザーズ）

（問い合せ先）取締役管理本部長 山本 和男

電話番号 044‐820‐8251

特許取得に関するお知らせ

当社は、以下のとおり特許を取得しましたのでお知らせいたします。

 なお、特許の取得状況につきましては、2～3 カ月毎にお知らせすることを予定しています。

 今回ご報告する特許は、平成 25 年 10 月から 11 月の間に特許登録が確認できたものです。

【ペプチドワクチンに関する特許】

特許番号：8,574,585 登録国：アメリカ

特許番号：8,574,586 登録国：アメリカ

特許番号：8,557,955 登録国：アメリカ

特許番号：8,552,146 登録国：アメリカ

特許番号：8,563,516 登録国：アメリカ

特許番号：8,569,244 登録国：アメリカ

特許番号：8,586,547 登録国：アメリカ

特許番号：204143 登録国：イスラエル

特許番号：312169 登録国：メキシコ

特許番号：2496787 登録国：ロシア

特許番号：2095822 登録国：欧州

特許番号：10-1304243 登録国：韓国

特許番号：ZL200880112396.1 登録国：中国

特許番号：1131169 登録国：香港

特許番号：1134449 登録国：香港

特許番号：2012/07416 登録国：南アフリカ

 当社では、がんに対して特異的に免疫応答を誘導することができるがんペプチドワクチンの研

究・開発に取り組んでおり、当社独自に、または提携先企業と共同で、がんペプチドワクチンの

臨床試験を進めております。今回当社が取得した特許は、このようなペプチドワクチンに関する

ものであり、当社および提携先企業の臨床開発を更に加速させることが期待されます。

 当社は、より高い効果を有する安全性の高いがん治療薬の研究・開発を進めるため、ペプチド

ワクチンをはじめとするがん治療薬候補について、引き続き戦略的な特許取得に努めてまいりま

す。

 なお、本件における通期業績予想への影響は、軽微であります。

以 上